
 

INFORME Nº 61/IESTP”M”2023 

A : Mg. Elsa Luisa Aquino Castro. 
  Directora General IESTP Marco 
 
DEL : B/Ing. Milton Zósimo Palomino Loayza. 
  Coordinación de Área Académica de APSTI. 
 
ASUNTO : Entrega de folder de sustentación 
 
FECHA : Marco, 21 de noviembre de 2023. 
 

 

Por medio del presente me dirijo a usted para saludarla cordialmente y a la vez 

informar lo siguiente: 

 

Que habiendo recibido la Resolución Directoral N° 2302- 2023-DG-IESTP”M” de la  ex 

estudiante: GRACIELI MILAGROS BUENO ARIZA, quien presentó una solicitud 

pidiendo su expedito contando con todo los requisitos pertinentes por el cual se 

programado el Examen de Suficiencia Profesional para Titulación de acuerdo al 

Reglamento de Titulación de la Institución, dicha sustentación del Examen de 

Suficiencia Profesional fue programada para el día 17 de noviembre horas 12:00 m a 

12:45 pm, cumplida dicho examen la sustentante obtuvo el Promedio Final de 

Dieciséis (16) que es nota Aprobatoria. 

 

Se adjunta el documento de las actividades realizadas. 

 

 

                         Es todo en cuanto puedo informar. 

 

 

Atentamente, 

 

 



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


 

 
“Año de la Unidad, la Paz y el desarrollo” 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 302 - 2023-DG-IESTP “M”. 
 

 Marco, 16 de noviembre del 2023 
 
VISTO el Informe N°056-CAAAPSTI-IESTP- “MARCO”- 2023 / Expediente M-2023-07090, R.D. N°0240-
2023-DG-I.E.S.T.P.”M”, Reglamento de Titulación 2023 aprobado con R.D. N°0060- 2023-DG-IESTP” M”, 
R.D. N°0192-2023-DG-I.E.S.T.P.”M” e INFORME Nº095- S.A.-2023-IESTP"Marco" (EXP. M-2023-07124); 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, es Política del Instituto de Educación Superior Tecnológico Publico “Marco”, brindar facilidades a 
los(as) egresados(as) que estudiaron en esta institución, para su titulación. 
 
Que con Expediente M-2023-07090, GRACIELI MILAGROS BUENO ARIZA egresada de la carrera 
profesional de Computación e Informática del Instituto de Educación Superior Tecnológico Publico Marco 
solicita “Programación de examen de suficiencia profesional”, la R.D. N°0192-2023-DG-I.E.S.T.P.”M”, 
“Autoriza a la titulación en la Modalidad de Examen de Suficiencia Profesional para optar el título 
profesional de Computación e Informática, correspondiente”. y la R.D. N°0240-2023-DGI.E.S.T.P.”M”. 
Declara Expedito a GRACIELI MILAGROS BUENO ARIZA para rendir Examen de Suficiencia Profesional 
para optar el Título profesional correspondiente a través del proceso de Titulación. Mediante Informe 
N°056-CAAAPSTI-IESTP-“MARCO”- 2023 registrado con expediente M-2023-07090, el Coordinador del 
Área Académica de Arquitectura de Plataformas y Servicios de Tecnologías de la Información – Bach./Ing. 
Milton Zósimo Palomino Loayza. Establece la conformación del jurado evaluador, la fecha y la hora, para 
rendir el examen de suficiencia profesional a través del proceso de titulación de doña GRACIELI 
MILAGROS BUENO ARIZA, indicando que: el Jurado Evaluador estará conformado por presidente. 
Bach./Ing. Milton Zósimo Palomino Loayza, secretario: Mg. Juan Silvio Cerrón Ochoa y Vocal: Dr. Freddy 
Juan Bueno Solís. Fecha 17 de noviembre del 2023, Hora 12:00 m y Lugar instalaciones del IESTP 
MARCO (Aula Módulo 2); según el Reglamento de Titulación 2023 aprobado con R.D. N°0060-2023-DG-
IESTP”M”, se procede a asignar jurados, fecha, hora y lugar para el examen de suficiencia profesional; 
 
De conformidad RVM N°049-2022-MINEDU que “Actualiza los Lineamientos Generales para los Institutos 
de Educación Superior y las Escuelas de Educación Superior Tecnológica”, R.D. N°0240-2023 -DG-
I.E.S.T.P.”M”, R.D. N° 0192 -2023-DG-I.E.S.T.P. “M” ,el reglamento de Titulación 2023 aprobado con R.D. 
N°0060-2023 -DG-I.E.S.T.P.”M”, contando con la opinión del Ing. Esteban Alfonso Osorio Rodríguez-
Secretaria Académica con el INFORME N°095-S.A.-2023-IESTP”Marco” registrado con EXP. M-2023-
07124 y en concordancia a la autonomía de la Directora General; 
 
SE RESUELVE: 
 
1°. DESIGNAR, el Jurado Evaluador para el Examen de Suficiencia Profesional de GRACIELI 

MILAGROS BUENO ARIZA egresada de la Carrera Profesional de Computación e Informática, para 



 

optar el título profesional correspondiente a través del Proceso de Titulación, conformado por las 
siguientes profesionales: 
 

• Presidente  : Bach./Ing. Milton Zósimo Palomino Loayza 

• Secretario  : Mg. Juan Silvio Cerrón Ochoa 

• Vocal  : Dr. Freddy Juan Bueno Solís 
 
2°. ESTABLECER, la sustentación del Examen de Suficiencia Profesional para Titulación, para el día 

17 de noviembre del 2023 a horas 12:00 m en las instalaciones del IESTP MARCO (Aula Módulo 2) 
del Programa de Estudios de Arquitectura de Plataformas y Servicios de Tecnologías de la 
Información. 

 
3°. ENCARGAR, al jurado evaluador realizar el proceso en cumplimiento a las normas legales vigentes, 

bajo responsabilidad. 
 

Registrase, comuníquese, cúmplase y archivase. 
 

 
  



 
 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

SOLICITO: Solicito designación de 

jurados y designación de 

fecha  y hora para rendir 

Examen de Suficiencia 

Profesional 

MG. ELSA AQUINO CASTRO 

DIRECTORA GENERAL DEL I.E.S.T.P. “MARCO” 

 

Yo, GRACIELI MILAGROS BUENO ARIZA con DNI Nª71634356, domiciliado 

en la CALLE A MASMA S/N – Huertas - Jauja, con celular 979791767, correo 

electrónico arizbueno17@gmail.com. Ante usted respetuosamente me 

presento y expongo: 

Que habiendo estudiado los años 2020, 2021, y 2022 en la Carrera Profesional 

de COMPUTACION E INFORMATICA, y contando con los requisitos 

necesarios, Solicito Expedito para optar título profesional por la 

modalidad de Examen de Suficiencia Profesional, para lo cual adjunto los 

requisitos correspondientes. 

 

POR LO TANTO: 

Suplico a usted señora Directora acceder a mi solicitud por ser de justicia. 

 

ANEXO: 

1. R.D. EXPEDITO 

2. RESOLUCION DIRECTORAL DE AUTORIZACION DE TITULACION 

EN LA MODALIDAD DE EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

3. COPIA DE DNI LEGALIZADA 

4. CERTIFICADO DE ESTUDIOS SUPERIORES 

5. CONSTANCIA DE LAS EXPERIENCIAS FORMATIVAS EN 

SITUACIONES REALES DE TRABAJO O PRÁCTICAS 

PREPROFESIONAL EN ORIGINAL DE LOS MÓDULOS 

6. CONSTANCIA DE EGRESADO 



 
 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

7. CONSTANCIA DONDE ACREDITE EL CONOCIMIENTO DE UN 

IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) O LENGUA NATIVA U ORIGINARIA. 

8. CONSTANCIA DE NO ADEUDO 

9. DOS FOTOS TAMAÑO PASAPORTE FONDO BLANCO Y ACTUAL 

CON TERNO OSCURO Y CAMISA (O BLUSA) DE COLOR BLANCO 

10. DERECHO DE EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

P/TITULACIÓN S./ 110.00 

11. DERECHO DE TITULACIÓN S./110.00  

12. DERECHO EXAMEN TEÓRICO PRACTICO S./ 110.00 

13. ACTA DE EXAMEN TEÓRICO PRACTICO S/. 20.00 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________ 

BUENO ARIZA GRACIELI  
DNI Nª 71634356 

 

 

Marco, 28 de octubre de 2023 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

 



 
 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

 



 
 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

 



 
 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

 



 
 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

 

 



 
 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

 



 
 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

 



 
 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

 

 



 
 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

 



 
 

I.E.S.T.P. “MARCO” 

  


	Informe 61.pdf (p.1)
	acta.pdf (p.2)
	libro actas.pdf (p.3-4)
	R.D. 302 - 2023-DG-IESTP MARCO RD.pdf (p.5-6)
	M-2023-06889-01.pdf (p.7-18)

